PROCESSO LICITATÓRIO N. 05/2025 - PREGÃO N.02/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01

O MUNICÍPIO DE DIVINO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o Nº 18.114.272/0001-

88, com sede nesta cidade de Divino na Rua Marinho Carlos de Souza, 05, Centro, CEP 36.820-000, por

intermédio de seu PREGOEIRO, Sr. Gabriel dos Santos Alves, torna público a seguinte retificação, do

edital do Processo Licitatório nº 05/2025 – Pregão nº 02/2025, que passa a ter a redação a seguir

especificada, permanecendo inalterados os demais itens nele expressos.

1. Destina-se esta licitação para ao enquadramente a Lei Complementar n° 123/2006:

1.1 Em conformidade com a Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, esta licitação terá
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA, considerando o valor estimado de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),
para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendor Individual – MEI;
sem prejuízo aos demais benefícios que serão concedidos as empresas que eventualmente se
enquadrarem na referida Lei.

2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas editalícias.

Divino, 24 de janeiro de 2025.

Gabriel dos Santos Alves

Pregoeiro